
HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY  

Stránka 1 z 2 
 

ZÁPIS Z 4. ZASEDÁNÍ OBOROVÉ RADY V AKADEMICKÉM ROCE 2017/2018  

STUDIJNÍ PROGRAM TEOLOGIE/OBOR HUSITSKÁ TEOLOGIE 

ZE DNE 23. 5. 2018 KONANÉ NA HTF, 14,30 HOD., 4. PATRO, MÍSTNOST  H401 

 

Přítomni (7):  

prof. ThDr. J. B. Lášek, dr.h.c. – předseda OR 

doc. ThDr. K. Veverková, Th.D. 

prof. ThDr. Zdeněk Kučera, Dr.h.c. 

prof. ThDr. Ján Liguš, Ph.D. 

prof. ThLic. PaedDr. Martin Weis, Th.D. 

prof. PhDr. Petr Čornej, DrSc. 

doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D.  

Omluveni (2) 

doc. PhDr. Pavel Boček, CSc.   

ThDr. Jan Hradil, Th.D. 

Hosté – Ostatní (1):  

ThDr. M. Langer (vedoucí oddělení) 

Program: 

1. Zahájení zasedání, kontrola a schválení zápisu ze 4. zasedání OR (23. 5. 2017) 
2. Informace o přijímacím řízení 
3. Žádosti doktorandů oborové radě  
4. Různé 

 
 

1. Zahájení zasedání, kontrola a schválení zápisu ze 4. zasedání OR (23. 5. 2017) 

Předseda OR profesor J. B. Lášek přivítal přítomné členy. Požádal členy OR o kontrolu 
a schválení zápisu z třetího zasedání oborové rady z 23. 5. 2018.  
Zápis byl OR jednohlasně schválen. 

 

2. Informace o přijímacím řízení 

3.1 Předseda OR a garant programu/oboru prof. Lášek informoval členy OR o stavu přijímacího 
řízení na AR 2018/2019 Je přihlášeno 7 uchazečů (seznam je uveden v příloze). Děkanka 
v souladu s I. úplným zněním Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity Karlovy, čl. 6 
odst. 7 stanovila přijímací komisi ve složení: 
Předseda: prof. ThDr. J. B. Lášek 
Členové: prof. ThDr. Z. Kučera, prof. ThDr. J. Liguš, Ph.D., doc. ThDr. K. Veverková, Th.D., doc. 
ThDr. J. Vogel, Th.D. 
 

 

4.     Žádosti doktorandů oborové radě  

4.1 Oborová rada projednala žádosti 7 uchazečů o Státní obhajobu disertační práce a navrhla 
děkance ke schválení dvě státní komise ve složení: 
1. Komise: Historická teologie a církevní dějiny (uchazeči: doc. O. Bilash, Mgr. M. Mach, 

ThDr. M. Langer): 
Předseda: doc. PhDr. B. Nosek, CSc. 



HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY  

Stránka 2 z 2 
 

Členové: prof. ThDr. J. B. Lášek, prof. ThDr. Z. Kučera, doc. ThDr. K. Veverková, Th.D., 
prof. ThLic PaedDr. M. Weis, Ph.D. 

2. Komise: Systematická teologie, Praktická teologie (uchazeči: Mgr. R. Ferčík, Mgr. R. 
Kubíčková, Mgr. T. Procházka, Mgr. J. Flam): 
Předseda: prof. ThDr. J. B. Lášek 
Členové: prof. ThDr. Z. Kučera, prof. ThLic PaedDr. M. Weis, Ph.D., prof. ThDr. J. Liguš, 
Ph.D., doc. ThDr. J. Vogel, Th.D. 

4.2 Oborová rada projednala žádosti studentů (viz příloha zápisu) 
4.3 Oborová rada HTF programu Teologie oboru Husitská teologie na svém 4. zasedání dne 24. 

5. 2018 konstatovala, že žádost studentky MUDr. Mgr. Š. Kučerové Cihelkové ze dne 14. 2. 
2018 (vedena pod č. j.: UKHTF/10590/2018) opět nemohla být projednána pro neúplnost, 
jelikož neobsahovala nutné podklady, na základě kterých by bylo možné uznat splnění 
kontroly studia předmětu. Žádost nemohla být projednána již na 3. zasedání OR dne 14. 3. 
2018 pro neúplnost, jelikož neobsahovala nutné podklady, na základě kterých by bylo 
možné uznat splnění kontroly studia předmětu. Studentce byla dne 9. 4. 2018 zaslána výzva 
(UKHTF/30189/2018-1-1, UKHTF/30189/2018-1-2, datum doručení dne 27. 4. 2018) 
k doložení v žádosti uváděných certifikátů a zkoušek u jednotlivých světových jazyků: 
Pro Německý jazyk Zkouška 2LF UK 2001 
certifikát Stufe B2 2LF UK 2009 
certifikát  Stufe  B2 Arzliche Approbation (Německo). 
Pro Anglický jazyk 
Certifikáty z 2LF UK z let 2003 a 2007  
Certifikát grade 3 v roce 2017. 
Žadatelce bude opakovaně zaslána výzva k doložení a ve výzvě bude poučena o následcích 
neodstranění podstatných vad žádosti, tj. o možném zastavení řízení podle § 66 odst. 1 
písm. c) správního řádu v případě, že neodstraní podstatné vady žádosti, které spočívají 
v nedoložení certifikátů, na jejichž splnění ve své žádosti odkazuje. 

4.4 Školitel Mgr. J. Lukeš, Th.D. studentů Mgr. L. Davídkové a Mgr. B. Svobody oznámil emailem         
referentce odd. vědy ukončení své role školitele studentů. Studenti nebyli o této skutečnosti 
informováni a ukončení spolupráce se školitelem si nepřejí (email, osobní účast na zasedání 
a telekonference). Předseda OR prof. Lášek požádal Dr. Lukeše o účast na zasedání a osobní 
vysvětlení důvodů, ten se nedostavil. OR si přeje od školitele písemné vysvětlení 
a odůvodnění postupu. 
 

 

3. Různé 
3.1 Oborová rada schválila navržený harmonogram termínů zasedání v AR 2018/2019: 

1. Zasedání 17. 10. 2018 
2. Zasedání 12. 12. 2018 
3. Zasedání 20. 02. 2019 
4. Zasedání 22. 05. 2018. 

 

Předseda pozval členy na 1. zasedání v AR 2018/2019, které se bude konat dne 17. 10. 2018 

a zasedání ukončil. 

 

 

 

       prof. ThDr. Jan B. Lášek, dr.h.c. 

                                         předseda oborové rady 
Zápis: Langer 
Přílohy: Prezenční listina 


